常 州 市 广 播 电 视 大 学

江苏城市职业学院常州办学点
         常电大〔2012〕35号    苏城院（常）〔2012〕35号
关于开展第五个“师德建设月”活动的通知

各部门、二级学院：

　　为促进广大教师自觉遵守师德规范，努力建设一支高素质专业化教师队伍，以优异成绩迎接党的十八大胜利召开，根据常教工〔2012〕19号文件精神，决定在全校深入开展第五个“师德建设月”活动。现将有关事项通知如下：

　　一、活动主题

　　深化师德建设，提升专业品质。

　　二、活动时间

　　2012年9月。

　　三、活动安排

　　1.认真学习。各部门、各二级学院要认真组织广大教职工采用多种形式，深入学习中共教育部党组《关于在教育系统广泛开展学习时代楷模活动的通知》（教党〔2012〕20号）、江苏省教育厅《关于向第二届全国教书育人楷模李吉林老师学习的通知》（苏教人〔2012〕2号）、中共常州市委教育工委《关于深入推进“践行师德提升师能，办好教育服务人民” 主题实践活动的通知》（常教组〔2012〕8号），广泛宣传李吉林、张丽莉等师德模范的崇高精神，掀起新一轮学习先进、赶超先进、争当先进的热潮，引导广大教师进一步增强教书育人的使命感和责任感。

　　2.加强宣传。学校将结合第28个教师节庆祝活动，通过表彰优秀教育工作者、教学成果奖，举行师德演讲、“第二届最受学生欢迎的老师” 评选、优秀师徒评选表彰、教师礼仪培训等活动，广泛宣传优秀教师先进事迹，树立新时代人民教师的新形象。

　　3. 对照反省。各部门、各二级学院要紧密结合实际，开展一次师德建设大讨论活动。对照《常州电大教师职业道德规范》，面向学生和社会广泛征求师德师风建设、教师职业形象等意见和建议，结合教师自评、互评等活动，深刻剖析师德建设中存在的问题并及时整改纠正。

　　4. 落实行动。继续深入开展“168”爱生行动。对学困生、贫困生等实行定人帮扶，切实帮助他们解决学习生活等方面的实际困难，促进他们身心健康发展。倡导和组织教师走进社区，开展义工活动。

　　四、活动要求

　　1.高度重视，精心组织。各部门、各二级学院要高度重视，加强领导，精心组织，认真实施。各项活动要贴近实际、贴近教师、贴近学生。

　　2.加强宣传，营造氛围。充分发挥网站、电视、报纸等宣传阵地，重点宣传新经验、新做法和新典型。宣传做到“四个一”，即：一条标语，一套展板，一篇新闻报道，一份师德典型材料。

　　3.注重实效,做到“三结合”。与“创先争优”活动结合，充分发挥党员的先锋模范作用。与服务教师结合，努力解决教师学习、工作和生活中的问题。与工会常规工作相结合,以促进自身建设,推进学校发展。

各部门、各二级学院要将师德建设月活动纳入教师队伍建设工作的重要内容之中。要制订具体活动计划，真正把师德建设月活动抓实抓好。10月10日前将活动总结报组织人事处。

                                                二○一二年八月二十五日

PAGE
1